
 

 

UCHWAŁA NR XIV/112/2015 

RADY GMINY WIŃSKO 

z dnia 28 października 2015 r. 

w sprawie zmiany załącznika do uchwały nr VII/44/2015 Rady Gminy Wińsko z dnia 27 marca 2015 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Wińsko nr XLVIII/255/2009 z dnia 26 sierpnia 2009 r. sprawa: 

akt o utworzeniu samorządowej instytucji kultury –Gminnego Ośrodka Kultury 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 1515) w zw. z art. 13 ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu 

i prowadzeniu  działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2012 r., poz. 406 ze zm.), Rada Gminy Wińsko, uchwala 

co następuje: 

§ 1. W uchwale nr VII/44/2015 Rady Gminy Wińsko z dnia 27 marca 2015 r. w sprawie zmiany uchwały 

Rady Gminy Wińsko nr XLVIII/255/2009 z dnia 26 sierpnia 2009 r. sprawa: akt o utworzeniu samorządowej 

instytucji kultury – Gminnego Ośrodka Kultury (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2015 r., poz. 1757), zmienia się 

załącznik do uchwały, który otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Wińsko: 

M. Kiałka

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 6 listopada 2015 r.

Poz. 4564



Załącznik nr 1 do uchwały nr XIV/112/2015 Rady  

Gminy Wińsko z dnia 28 października 2015 r. 

 

Statut Gminnego Ośrodka Kultury w Wińsku 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 1. Gminny Ośrodek Kultury w Wińsku, zwany dalej „Ośrodkiem” jest samorządową instytucją kultury, 

utworzoną uchwałą Rady Gminy Wińsko nr XVLIII/255/2009 sprawa: akt o utworzeniu samorządowej 

instytucji kultury - Gminnego Ośrodka Kultury. 

§ 2. 1. Ośrodek jest samorządową instytucją kultury wpisaną do Rejestru Instytucji Kultury prowadzonego 

przez Gminę Wińsko. 

2. Ośrodek posiada osobowość prawną. 

3. Organizatorem dla Ośrodka jest Gmina Wińsko. 

§ 3. 1. Siedziba Ośrodka  mieści się w Wińsku przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego nr 42. 

2. Terenem działania Ośrodka  jest obszar Gminy Wińsko. 

3. Ośrodek może działać na terenie województwa dolnośląskiego i całej Polski, a także poza granicami 

kraju. 

§ 4. Ośrodek jest pracodawcą (zakładem pracy) dla pracowników Ośrodka Kultury w rozumieniu 

przepisów kodeksu pracy. 

Rozdział 2. 

CEL I PRZEDMIOT DZIAŁANIA OŚRODKA KULTURY W ZAKRESIE KULTURY 

§ 5. Celem działalności Ośrodka w zakresie kultury realizowanej przez Ośrodek jest wszechstronna 

edukacja kulturalna społeczeństwa oraz upowszechnianie i promocja kultury lokalnej w kraju i zagranicą. 

Wzbogacanie osobowości człowieka, kształtowanie estetyczno-moralnych i patriotycznych postaw 

mieszkańców, kształtowanie zasad współżycia społecznego oraz rozwijanie kultury pracy, wypoczynku i życia 

codziennego, zmniejszanie dysproporcji między środowiskami i regionami w dostępie do dóbr kultury. 

§ 6. 1. Do podstawowych zadań Ośrodka należy w szczególności: 

1) rozpoznawanie i rozbudzanie zainteresowań i potrzeb kulturalnych społeczeństwa; 

2) przygotowanie do odbioru i tworzenia wartości kulturalnych; 

3) tworzenie warunków do rozwoju talentów twórczych i twórczości kulturalnej; 

4) kultywowanie i rozwijanie regionalnych tradycji kulturalnych, twórczości ludowej, amatorskiej  

i zawodowej; 

5) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę; 

6) gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury; 

7) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz profesjonalnego ruchu 

artystycznego, kół i klubów zainteresowań, sekcji, zespołów i innych; 

8) integrowanie społeczności gminy; 

9) prowadzenie impresariatu artystycznego; 

10) tworzenie warunków do rozwoju folkloru i rękodzieła ludowego; 

11) promocja walorów kulturowych i turystycznych gminy; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4564



12) wspomaganie merytoryczne i finansowe amatorskich zespołów, kół zainteresowań działających na terenie 

gminy; 

13) prowadzenie działalności wydawniczej i promocyjnej; 

14) nadzorowanie i organizacja działalności rozrywkowo-rekreacyjnej; 

15) prowadzenie współpracy kulturalnej z zagranicą, zwłaszcza z miastami partnerskimi Gminy Wińsko; 

16) wynajem sal konferencyjnych, koncertowych; 

17) prowadzenie usług hotelarskich; 

18) działalność reklamowa, promocyjna. 

2. Ośrodek może prowadzić także inną niż kulturalna działalność, a w szczególności działalność 

gastronomiczną, handlową a środki uzyskane z tej działalności wykorzystywać na cele statutowe. 

3. Zadania wymienione w pkt 1 Ośrodek Kultury realizuje przez organizowanie: 

1) różnorodnych form edukacji kulturalnej dzieci, młodzieży i dorosłych; 

2) indywidualnego i zespołowego uczestnictwa w kulturze; 

3) różnych form aktywności kulturalnej mieszkańców; 

4) imprez kulturalnych. 

§ 7. 1. Ośrodek może na zasadach określonych w odrębnych przepisach organizować: 

1) spektakle, koncerty, wystawy, odczyty, spotkania, seanse filmowe, klub, kawiarnię, dyskoteki itp. 

2) naukę języków obcych; 

3) imprezy rozrywkowe, turystyczne, wypoczynkowe dla dzieci w czasie wolnym od zajęć szkolnych; 

4) amatorskie zespoły artystyczne; 

5) wypożyczalnię składników majątku; 

6) imprezy zlecone; 

7) kursy doskonalenia i dokształcania. 

2. Ośrodek udziela pomocy w działalności kulturalnej placówkom oświatowo-wychowawczym działającym 

na terenie gminy Wińsko oraz współpracuje z towarzystwami, organizacjami społecznymi, stowarzyszeniami, 

fundacjami, związkami i społecznym ruchem kulturalno-oświatowym oraz innymi podmiotami. 

Rozdział 3. 

CEL I PRZEDMIOT DZIAŁANIA OŚRODKA KULTURY W ZAKRESIE BIBLIOTEKI 

§ 8. Celem działalności Ośrodka w zakresie biblioteki realizowanej przez Biblioteki jest zaspokajanie 

i rozwijanie potrzeb czytelniczych mieszkańców oraz upowszechnianie wiedzy i rozwoju kultury. 

§ 9. Do zadań Biblioteki należy w szczególności: 

1) gromadzenie, opracowywanie i przechowywanie materiałów bibliotecznych, ze szczególnym 

uwzględnieniem materiałów dotyczących własnego regionu; 

2) udostępnianie zbiorów bibliotecznych poprzez wypożyczanie ich na zewnątrz i na miejscu oraz stosowanie 

wypożyczeń międzybibliotecznych; 

3) prowadzenie działalności informacyjno-bibliograficznej; 

4) organizowanie czytelnictwa i udostępnianie materiałów bibliotecznych chorym i niepełnosprawnym; 

5) współdziałanie z bibliotekami innych sieci, organizacjami w zakresie rozwoju czytelnictwa i zaspokajania 

potrzeb edukacyjnych i kulturalnych mieszkańców gminy; 

6) doskonalenie metod i form pracy. 

7) prowadzenie działalności promującej Bibliotekę i czytelnictwo; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4564



8) popularyzacja i promocja wiedzy i informacji o regionie, działalności samorządu, innych podmiotów 

i dokonaniach mieszkańców; 

9) współdziałanie z Dolnośląską Biblioteką Publiczną, bibliotekami innych sieci, instytucjami kultury oraz 

organizacjami i stowarzyszeniami w celu doskonaleniem  swoich usług i realizacji  polityki bibliotecznej; 

10) realizowanie zadań obronnych wynikających z odrębnych przepisów prawa. 

Rozdział 4. 

ZARZĄDZANIE I ORGANIZACJA OŚRODKA KULTURY 

§ 10. 1. 1.  Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt Gminy Wińsko w drodze konkursu. 

2. O przeprowadzeniu konkursu decyduje Wójt Gminy Wińsko. 

3. Skład komisji konkursowej i regulamin  ustala zarządzeniem Wójt  Gminy Wińsko. 

§ 11. 1. Organem zarządzającym Ośrodka  jest dyrektor, który kieruje jego działalnością, reprezentuje go na 

zewnątrz i jest za niego odpowiedzialny. 

2. Dyrektor w imieniu pracodawcy wykonuje czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec 

pracowników zatrudnionych w Ośrodku Kultury w Wińsku. 

3. Dyrektor ustanawia i odwołuje pełnomocników. 

4. Dyrektor może nawiązywać współpracę z innymi instytucjami kultury w kraju i za granicą zgodnie 

z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

§ 12. 1. Do dokonywania czynności prawnych w imieniu Ośrodka upoważniony jest Dyrektor lub jego 

pełnomocnik działający w granicach udzielonego pełnomocnictwa. 

2. Jeżeli czynność prawna obejmuje rozporządzanie mieniem lub może spowodować powstanie zobowiązań 

finansowych, do skuteczności oświadczenia woli wymagana jest kontrasygnata Głównego Księgowego 

Ośrodka. 

§ 13. Organizację wewnętrzną Ośrodka określa regulamin organizacyjny nadawany przez dyrektora po 

zasięgnięciu opinii organizatora. 

§ 14. 1. W skład Ośrodka wchodzą filie biblioteczne w Krzelowie i w Głębowicach. 

2. Do zakresu działania filii bibliotecznych należą zadania określone w § 9. 

§ 15. Nadzór merytoryczny nad Biblioteką sprawuje Dolnośląska Biblioteka Publiczna. 

Rozdział 5. 

GOSPODARKA FINANSOWA OŚRODKA KULTURY 

§ 16. 1. Ośrodek prowadzi samodzielną gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie z dnia 

25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

2. Działalność Ośrodka jest finansowana z budżetu Gminy Wińsko, środków otrzymanych od osób 

fizycznych i prawnych oraz z innych źródeł. 

§ 17. Ośrodek może prowadzić na zasadach określonych odrębnymi przepisami działalność gospodarczą, 

z której dochód przeznaczony będzie na realizację jego zadań statutowych. 

§ 18. 1. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka  jest plan finansowy ustalony przez dyrektora  

z zachowaniem wysokości dotacji otrzymanej z budżetu gminy. 

2. Plan finansowy sporządzany jest zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 

publicznych. 

§ 19. Dyrektor Ośrodka składa plan finansowy na kolejny rok budżetowy oraz sprawozdanie z realizacji 

planu za ubiegły rok budżetowy, z uwzględnieniem planów merytorycznych na dany rok budżetowy, 

organizatorowi oraz innym organom, w związku z obowiązującymi przepisami prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4564



Rozdział 6. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 20. Zmiany w statucie mogą być dokonane w trybie określonym dla jego nadania. 

§ 21. Ośrodek używa podłużnej pieczęci o treści Gminny Ośrodek Kultury, 56-160 Wińsko, ul. Marszałka 

Józefa Piłsudskiego nr 42. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 4564


		2015-11-06T14:03:30+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




